MOÇÃO DE APLAUSO Nº 046/2025
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES – (JUBINHA)

Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Grupo de Apoio - GAP da 32º Companhia Independente de Polícia Militar de Nova Xavantina-MT: Ten Cel PM Gyancarlos Paglyneari Cabelho; Major PM Evandro Martins Silva; 1 ° Ten PM Orlando Júnior Ferreira; 1 ° SGT PM Tiago dos Santos Passilio do Nascimento; 3° SGT PM Jackson Rodrigues Mendes; Cb PM Anderson Medeiros Silva; Cb PM Welton David da Silva Alves; Cb PM Victor Hugo Silveira; Cb PM Augusto Sérgio Ferreira Câmara; Cb Graciano  Moura Lima; Cb Robson Silva de Souza e SD PM Francis Moreira Brito. A presente moção dá-se em reconhecimento ao brilhante e incansável trabalho realizado no decorrer do ano, notadamente no combate ao tráfico de drogas e na efetuação de prisões de traficantes em nosso município. O trabalho executado pelo GAP de Nova Xavantina, bem como a atuação firme, estratégica e corajosa desses policiais tem se mostrado de extrema relevância para garantir a tranquilidade e segurança da população. Expressamos nossa mais sincera gratidão e reconhecimento a cada policial militar do GAP de Nova Xavantina. Que esta Moção de Aplauso sirva de incentivo para que continuem cumprindo sua missão com o mesmo vigor, ética e comprometimento que têm demonstrado. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de dezembro de 2025.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES – (JUBINHA)
Vereador